presente Termo Aditivo tem por objeto, para melhor atingimento do interesse público pretendido, promover a alteração do Plano de Ação do CONTRATO 
DE PATROCÍNIO Nº047/2022, para remanejamento de rubricas e utilização de rendimentos de aplicação financeira no valor de R$ 126.953,71 (cento 
e vinte e seis mil novecentos e cinquenta e três reais e setenta e um centavos), conforme novo Plano de Ação devidamente aprovado pela área técnica, a 
Coordenadoria de Cinema e Audiovisual - CCAVI. DA PUBLICAÇÃO: O extrato deste Termo Aditivo será levado à publicação pela SECULT no Diário 
Oficial do Estado.

[...]

CEARÁ POR INTERMÉDIO DE SUA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO – SDA E O MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE PARA 
OS FINS QUE NELE SE DECLARAM.; II - OBJETO: O presente TERMO DE ADITIVO tem por finalidade a dilação do prazo de vigência do instru-
mento por mais por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, até o dia 26/12/2026, contados a partir do dia 27 de dezembro de 2025. O objeto do presente 
convênio trata-se da aquisição de material e equipamentos para apoio a Feira da Agricultura Familiar do Município de Itapipoca/CE.; III - VALOR GLOBAL: